АДМИНИСТРАЦИЯ МОРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.06.2023

№ 22-р
п. Моревка

Об образовании комиссии по продаже
 движимого и недвижимого муниципального имущества,
проведению конкурсов или аукционов
 на право заключения договоров аренды,
договоров безвозмездного пользования,
договоров доверительного управления имуществом
 или договоров, предусматривающих переход
 права владения и (или) пользования имуществом
В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от  26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета Моревского сельского поселения Ейского района от                            24 июня 2022 года № 111 «Об утверждении Положения о порядке владения,

пользования и распоряжения муниципальной собственностью Моревского сельского поселения Ейского района», Уставом Моревского сельского поселения Ейского района:
1. Образовать комиссию по продаже движимого и недвижимого муниципального имущества, проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом или договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования имуществом, утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить положение о комиссии по продаже движимого и недвижимого муниципального имущества, проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом или договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования имуществом (приложение № 2).
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Моревского сельского поселения

Ейского района                                                                                    О.А. Дикая

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к распоряжению администрации                                                                          Моревского сельского                                                                                                                поселения Ейского района
от 01.06.2023 № 22-р

СОСТАВ

комиссии по продаже движимого и недвижимого муниципального

имущества и проведение конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,

договоров доверительного управления имуществом, или

договоров, предусматривающих  переход права

владения и (или) пользования имуществом

	Дикая

Ольга Александровна

	- глава Моревского сельского поселения Ейского района, председатель комиссии;

	Шкиндер

Татьяна Николаевна
	- специалист 1 категории администрации Моревского сельского поселения Ейского района, заместитель председателя комиссии;

	Хомутова

Наталья Борисовна

	- специалист 2 категории администрации Моревского сельского поселения Ейского района,  секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Бовсуновская

Ольга Борисовна
	- бухгалтер администрации Моревского сельского поселения Ейского района;

	Гармашев

Сергей Николаевич
	- депутат  Моревского сельского поселения Ейского района;

	Мыцыков
Роман Викторович

	- депутат  Моревского сельского поселения Ейского района;

	2

	Нижникова

Марина Витальевна

	- начальник общего отдела администрации Моревского сельского

поселения Ейского района;

Специалист 1 категории                                                                         Т.Н. Шкиндер

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к распоряжению администрации                                                                          Моревского сельского                                                                                                                поселения Ейского района
от __________________ №_____

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по продаже движимого и недвижимого муниципального имущества, проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом или договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования имуществом
1. Общие положения
1.1. Комиссия образована для решения вопросов по продаже движимого и недвижимого муниципального имущества, проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом или договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования имуществом и действует в соответствии с настоящим распоряжением.
2. Состав комиссии

2.1 Комиссию возглавляет председатель.
2.2. Персональный состав комиссии утверждается правовым актом администрации Моревского сельского поселения Ейского района.

2.3. В случае необходимости, состав комиссии может быть изменен.
3. Функции и полномочия
3.1 Комиссия в соответствии с действующим законодательством наделяется полномочиями самостоятельно рассматривать вопросы по продаже движимого и недвижимого муниципального имущества, проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом или договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования имуществом.
4. Организация работы комиссии

2
4.1 Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.2. Председатель Комиссии:

 руководит деятельностью Комиссии;

 утверждает повестку заседания Комиссии;

 определяет место и время проведения заседания Комиссии;

 определяет порядок рассмотрения вопросов.
4.3. Заместитель председателя Комиссии осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его отсутствия.

4.4. Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии:

 формирует повестку заседания Комиссии;

 организует сбор и подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

 информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

 оформляет протоколы заседаний Комиссии;

 ведет документацию в соответствии с инструкциями по делопроизводству, обеспечивает хранение и сдачу в общий отдел администрации Моревского сельского поселения Ейского района документов постоянного хранения.

В период временного отсутствия секретаря Комиссии (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность и пр.) его функции, в том  числе и ведение протокола, по решению председателя Комиссии исполняет другой член Комиссии.

4.5. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании. При несогласии с принятым решением член Комиссии письменно излагает свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

4.7. Заключение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается заместителем председателя, секретарем Комиссии и всеми присутствующими на заседании членами Комиссии, утверждает протокол председатель Комиссии.
Специалист 1 категории                                                                         Т.Н. Шкиндер